[image: BEAR]
Российская Федерация
Республика Карелия
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  7 марта 2017 года № 80-П
г. Петрозаводск

Об утверждении государственного заказа
Республики Карелия на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих
Республики Карелия на 2017 год

	В соответствии с частью 5 статьи 63 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», частью 2 статьи 101 Закона Республики Карелия от 4 марта 2005 года № 857-ЗРК «О некоторых вопросах государственной гражданской службы и правового положения лиц, замещающих государственные должности» Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:
Утвердить государственный заказ Республики Карелия на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Республики Карелия на 2017 год.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Карелия                                                    А.О. Парфенчиков
Утвержден постановлением Правительства Республики Карелия
от  7 марта 2017 года № 80-П

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ
Республики Карелия на дополнительное профессиональное образование  государственных
гражданских служащих Республики Карелия на  2017  год

1. Дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Республики Карелия, включая их дополнительное профессиональное образование  за пределами территории  Российской Федерации

	Наименование
государственного
органа Республики
Карелия
	[bookmark: _GoBack]Количество государственных гражданских служащих Республики Карелия, направляемых на обучение (человек)
	Объем средств, предусмотренных в бюджете Республики Карелия (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по программам
	дополнительное профессиональное образование за пределами территории Российской Федерации
	всего
	в том числе на

	профес-
сиональ-
ной
перепод-
готовки
	повы-
шения
квали-
фика-
ции

	профес-
сиональ-
ную
перепод-
готовку
	повы-
шение
квали-
фика-
ции
	дополнительное профессиональное образование за пределами территории Российской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Главы Республики Карелия
	21
	0
	21
	0
	99,22
	0
	99,22
	0

	Министерство здравоохранения Республики Карелия
	26
	1
	25
	0
	262,4
	30
	232,4
	0

	Министерство куль-туры Республики Карелия
	9
	0
	9
	0

	87,26
	0
	87,26
	0

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Министерство обра-зования Республики Карелия
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Министерство по природопользованию и экологии Респуб-лики Карелия
	9
	0
	9
	0
	91,37
	0
	91,37
	0

	Министерство сель-ского, рыбного и охотничьего хозяй-ства Республики Карелия
	6
	0
	6
	0
	100
	0
	100
	0

	Министерство социальной защиты, труда и занятости Республики Карелия
	32
	0
	32
	0

	321
	0
	321
	0

	Министерство финан-сов Республики Карелия
	36
	0
	36
	0

	193,61
	0
	193,61
	0

	Министерство эконо-мического развития и промышленности Республики Карелия
	3
	0
	3
	0

	44
	0
	44
	0

	Министерство по делам молодежи, физической культуре и спорту Республики Карелия
	4
	0
	4
	0

	69
	0
	69
	0

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Министерство Рес-публики Карелия по вопросам националь-ной политики, связям с общественными и религиозными объединениями
	6
	1
	5
	0

	60
	40
	20
	0

	Министерство строи-тельства, жилищно-коммунального хозяй-ства и энергетики Республики Карелия
	23
	0
	23
	0

	225
	0
	225
	0

	Государственный комитет Республики Карелия по обеспече-нию жизнедеятель-ности и безопасности населения
	4
	0
	4
	0

	40
	0
	40
	0

	Государственный комитет Республики Карелия по управле-нию государствен-ным имуществом и организации закупок
	5
	0
	5
	0

	20,97
	0
	20,97
	0

	Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам
	8
	0
	8
	0

	40
	0
	40
	0

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Государственный комитет Республики Карелия по дорож-ному хозяйству, транспорту и связи
	6
	0
	6
	0

	32
	0
	32
	0

	Государственный контрольный комитет Республики Карелия
	5
	0
	5
	0

	101,044
	0
	101,044
	0

	Управление Респуб-лики Карелия по обеспечению деятель-ности мировых судей
	42
	0
	42
	0

	101,6
	0
	101,6
	0

	Управление записи актов гражданского состояния Респуб-лики Карелия
	3
	0
	3
	0

	29,03
	0
	29,03
	0

	Управление ветери-нарии Республики Карелия
	6
	0
	6
	0
	60,2
	0
	60,2
	0

	Государственная жилищная инспекция Республики Карелия
	3
	0
	3
	0

	58,06
	0
	58,06
	0

	Законодательное Собрание Республики Карелия
	22
	0
	22
	0

	212,26
	0
	212,26
	0

	Конституционный Суд Республики Карелия
	2
	0
	2
	0

	43
	0
	43
	0

5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Контрольно-счетная палата Республики Карелия
	4
	0
	4
	0

	70,964
	0
	70,964
	0

	Центральная избира-тельная комиссия Республики Карелия
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	Итого
	285
	2
	283
	0

	2361,988
	70
	2291,988
	0

2. Научно-методическое, учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Республики Карелия на 2017 год

	Виды работ и услуг
	Объем средств, выделяемых из бюджета Республики Карелия (тыс. рублей)

	Работы и услуги по научно-методическому  обеспечению дополнитель-ного профессионального образования государственных гражданских
служащих Республики Карелия
	39,366

	Работы и услуги по учебно-методическому  обеспечению дополнитель-ного профессионального образования государственных гражданских
служащих Республики Карелия
	39,366

	Работы и услуги по информационно-аналитическому обеспечению дополнительного профессионального образования государственных
гражданских служащих Республики Карелия
	39,366

__________________________

image1.png